

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Roboty budowlane na drogach krajowych administrowanych przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie – z podziałem na 2 części:

Część 1 - Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 20 w m. Gwda

Część 2 – Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 11 w m. Wierzchowo.

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie przekazuje treść zapytań, które wpłynęły wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiarów robót zawierających KNR-y (katalogi nakładów rzeczowych) w formie ath z w ramach zadań:

Część 1 - Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 20 w m. Gwda

Część 2 – Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 11 w m. Wierzchowo.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie posiada przedmiarów robót zawierających KNR-y (katalogi nakładów rzeczowych) w formie ath.

Pytanie nr 2:

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne w przypadku, gdy SST opiera się o stare nieaktualne lub wycofane normy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane).

Pytanie nr 4:

Prosimy o udostępnienie Planu Zamówień Publicznych na 2020 r.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z art. 13a ustawy Pzp z związku z art. 3 ustawy Pzp Zamawiający zamieścił plan postępowań o udzielenie zamówień pod adresem <https://www.gddkia.gov.pl/pl/4179/Rok-2020>.

Pytanie nr 5:

W związku z epidemią koronawirusa, w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp zwracamy się z prośbą o zmianę w przedmiotowym postępowaniu w zakresie przyjętego sposobu komunikacji poprzez dopuszczenie komunikacji elektronicznej oraz w zakresie sposobu wniesienia wadium poprzez dopuszczenie formy elektronicznej wadium np. elektronicznej gwarancji bankowej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych „w sytuacji stanu epidemii pożądanym wyborem zamawiającego jest komunikacja elektroniczna z dopuszczeniem tradycyjnej komunikacji pisemnej, tak aby potencjalnie nie ograniczać konkurencji, w przypadku braku możliwości złożenia przez wykonawców ofert, wniosków i innych dokumentów w postaci elektronicznej”.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Opinia UZP dostępna jest pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>. Zdaniem UZP „zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja stanu epidemii - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu”.

Przywołane w treści wniosku cytaty pochodzą z pisma UZP/DP/026/134(2)/20/RS, KW - 2084/20, w którym UZP udzielił odpowiedzi na zapytanie w przedmiotowej sprawie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ.

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci elektronicznej (podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) przy użyciu Platformy zakupowej <https://gddkia.eb2b.com.pl/>.

W związku z dokonaną zmianą Zamawiający w załączeniu zamieszcza zamienny SIWZ TOM I – IDW pn.: „Zamienny SIWZ TOM I – IDW”.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, jeśli ten wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał 2 zadania polegające na budowie lub przebudowie lub remoncie drogi, w których skład wchodziła m.in. budowa lub przebudowa lub remont sieci kanalizacji deszczowej i/lub kanalizacji sanitarnej o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zgodnie z pkt. 7.2 pkt. 3) lit. a) SIWZ TOM I – IDW Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: 2 zadań polegających na budowie lub przebudowie lub remoncie sieci kanalizacji deszczowej i/lub kanalizacji sanitarnej o wartości nie mniejszej niż:

- dla części 1: 1 000 000,00 zł brutto każde
- dla części 2: 1 000 000,00 zł brutto każde.

Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał 2 zadania polegające na budowie lub przebudowie lub remoncie drogi, w skład których wchodziła m.in. budowa lub przebudowa lub remont sieci kanalizacji deszczowej i/lub kanalizacji sanitarnej **o wartości robót dotyczących budowy lub przebudowy lub remoncie sieci kanalizacji deszczowej i/lub kanalizacji sanitarnej nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto.**

Ponadto Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie:

SIWZ TOM II – Istotne dla stron Postanowienia Umowy.

Zmiana polega na dodaniu wzoru gwarancji należytego wykonania umowy i należytego wykonania zobowiązań z rękojmi. W związku z dokonaną zmianą Zamawiający dokonał zmiany zapisów w pkt. 21.5 SIWZ TOM I – IDW.

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Oferty w przedmiotowym postępowaniu należy składać w terminie do dnia 28.05.2020 r. do godziny 10:50 w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej (podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) przy użyciu Platformy zakupowej <https://gddkia.eb2b.com.pl/>. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00.

*Dokument podpisany elektronicznie
Grzegorz Dziedzina*